证券代码：002605        证券简称：姚记科技         公告编号：2024-048

债券代码：127104        债券简称：姚记转债

上海姚记科技股份有限公司

关于控股股东股票解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海姚记科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到姚晓丽女士的

通知，获悉其所持有本公司的股份7,448,980股已解除质押。现将有关情况说明如

下：

一、本次解除质押的基本情况

股东名称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次解除质

押的股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

起始日
解除日

期
质权人

姚晓丽 是 7,448,980 14.00% 1.80%
2024 年 4

月 19 日

2024 年 5

月 22 日

兴银理财

有限责任

公司

二、股东累计被质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东

名称
持股数量

持股

比例

累计质押数

量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量

占已质

押股份

比例

未质押股份

限售和冻结

数量

占未质

押股份

比例

姚朔斌 70,502,252 17.07% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 52,876,689 75.00%

姚晓丽 53,224,352 12.89% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

姚硕榆 34,052,252 8.24% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 25,539,189 75.00%

姚文琛 27,798,813 6.73% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

邱金兰 9,058,869 2.19% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

玄元私

募基金

投资管

理（广

东）有

限公司

－玄元

科新

241 号

私募证

券投资

基金

6,627,900 1.60% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

珠海阿

巴马资

产理有

限公司

－阿巴

马悦享

红利 28

号私募

证券投

资基金

5,929,419 1.44% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

合计 207,193,857 50.16% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 78,415,878 37.85%

控股股东及其一致行动人的质押股份不存在延期情况，亦不存在平仓风险。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表

2、证券解除质押登记通知

特此公告。

上海姚记科技股份有限公司董事会

                                                2024 年 5 月 23 日